МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ДЕТСКИИ САД (ТЕРЕМОК> С. РАЗДОЛЬЕ)

СИМФЕРОПОЛЪСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБДОУ "fiетсttий сад "Теремок" с, Раздолье")

IIрикАз
N, Уф_nBLn {й > 2020 г.

с, Раздо.;тье

О дистанционном режиме работы МБДОУ (ДЕТСКИЙ СДД (ТЕРЕМОК> С.
РАЗДОЛЬЕ> в период кампании по противодействию

раýilространепия коронавируса (СОYID_19)

Во исполнение с Указа Главы Республики Крым от 05,04.2020 г, Ns 94-У (О внесении
изме1-1ений в Указ Главы Реслублики Крым от l7.0З.2020 Л9 бЗ-У>, на основании письNlа
Управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым по
организации работы в период кампании п0 противодействикr распространения коронавирyса
(COVID-I9) N9 7З0 / 01-14 от 06.04.2020 г., в связи с не востребованностью работы дежурных
групп ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить дистанционный формат исполнения должностных обязанностей
работниками МБЩОУ кЩЕТСКИЙ САД кТЕРЕМОК> С, РАЗДОЛЪЕ>> в llериод
деЙствия ограничительных мероприятий по нераспространению новой
коронавирусной инфекции (COVID- l9) на территории Республики Крым.

2. Утвердить Порядок организации деятельности работников МБДОУ (ШТСКИЙ
САД (ТЕРЕМОК> С. РАЗДОЛЬЕ>, осуIцествля}ощих дистанционную работу
(Приложение J\b 1).

З. }rтвердить Список работников, которые мог}т осуществлять дистаI{ционную
работу без ушrерба для эффекгивности функционирования МБЩОУ кffЕТСКИЙ
САД (ТЕРЕМОК) С. РАЗДОЛЪЕ> (Приложение N9 2).

4. Утвердить План работы сотрудников МБДОУ (ДЕТСКИЙ СДД (ТЕРЕМОК> С.
РАЗДОЛЬЕ> в дистанционном формате> (Приложение Nо 3) .

5. Всем работникам ДОУ, осуществляющим дистанционную работу при выполнении
своих должностных обязанностей руководствоваться данным приказом и
приложениями к нему.

6. Старшим воспитателям .Щевлетшаевой Э.Н.. Лыпкань О,В.:
б.l,Обеспечит,ь контроль исполнения педагогическими работниками своих

должностных обязанностей при дистанциояной рабоr,е в соответствии
Приложением Nэ З;

6.2. Обеспечить размеlцение информации об изменениях режима и условий
работы .ЩОУ на офичиальном сайте в срок до 07.04.2020 г..

7 . Ответственному за работу по кадровOму делопроизводству Егоровой Я.В.:
8.1. Подготовить сOответствуюш{ие дополнительные соглашения к трудовым
договорам с работниками, вырtвившими письменное согласие на
дистанционную работу,
8.2. Ознакомить с настоящим приказOм и приложениям1.1 к нему всех
работников образовательноЙ организации в день подписания приказа, путем

(

направления его по телекоммчникационным каналам связи - рассылка по
электронной почте.
9. Щанный приказ встулает в силу с Moli{eнTa его подписания и прекращает свое
действие в случае возникновения необходимости работы дежурных групп в

ЩОУ или по вышестоя щей организ ащии.
10. Контроль приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом

В.В. Кочsтова

инн 91 0900996tt

рАиOttА

"дЕtский
"ТРtМOК" с.

оrрн 1

Приложение Nч l
к nриказу оr,, {l ,, u {ф у 2020 г. Xn €2_

порядок
орrанизации деятельяOсти раfoтников (ЙЕТСКИЙ СДД (ТýРЕМОк}) с. РАЗДОЛьЕD,

осуществляющих дистанциOнýую работу

l. ,Щистанционной работойt является выполнение работником своих должностных
обязанностеЙ, определенных долjкностной инструкцией и трудовь]IчI догOвором,
вне места нахождения работодателя и основного места работы при условии
осуществления взаимодействия между непосредственным руководителем и

работником посредством электронной почты и телефонной связи.
2, Решение об осуществленлlи дистанционной работы кOнкретным работником, дата

tIеревода и период принимается руководителем !ОУ с учетом функциональных
особенностей деятельности работника. важности и значимости, стоящих леред ним
задач и с учетом необходимости обеспечения непрерывности деятельности.ЩОУ в
котором исполняет трудовую функuию работник. на основании заявления
(согласия) работника.

3. Список работников, которые могут осуществлять дистанционную работу без
ушrерба для эффективности функционирования ДОУ (далее Список), утверждается
рчководителем ЩОУ.
По решению руководителя ДОУ, указанный Список мOжет быть дополнен и / или
изменен. а также по его решению дистанционную работу могут осуществлять
работники ДОУ, которые занимают должности, не предусмотренные Списком.

4. По факгу принятия решения о временном переводе на дистанционную работу
оформляется соответствующее дополнительно9 соглашении к трудовому договору
работника.

5. В целях организации возможности дистанционной работы работнику необходимо.
самостоятельно организовать свое рабочее место, оборудованное компьютером,
ПРинТеРОм, телефонноЙ связью, доступом к сети интернет и иными средствами.
необходиплыл4и для исполнения должностньтх обязанностей" с соблюдением норм
охраны труда и техники безопасности.

6. Обмен рабочими материалами и документами должен осуtцес,твляться
посредством электронной почты.

7. График работы работника в период дистанционной работы устанавливается по
соглашению между работником и работодателем.

8. Работник еженедельно обязан предоставлять руководителю ,ЩОУ письменньтй отчет о
проделанFlой работе.

9. На период дистанционной работы на работника распространяются в полном объёме
деliствующие нормы трудового законодательства, включая волросы оплаты труда,
предоставление гарантий и компенсаций.

10. При Осуществлении дистаЕционной работы работник обязан соблюдать установленные
деЙствУющим Законодательством и локальными нормативными актами обязанности,
требования, ограничения и запреты.

1l, По окончании периода временного перевода на дистанционную работу. но не лозднее
отмены мероприятиЙ, направленных на нераспространение новой коронавирусной
инфекции (COVID-l9), дистанционная работа лрекращаеlQя и осуществляется в

раннее установленном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Прлtлоа<ение J,{Ъ 2

к прtlказу от << Ё/ >> < t;r, >> 2020 г. Ng -*

список
работников, кOторые могуг осуществлять

дистанцпонную рдбоry б"з уg"Фа для эффективности функuионировання
МБДОУ (ДЕТСКИИ САД (ТЕРЕ,МОК>> С. РАЗДОЛЬЕ>

1. Лыпкань о.В. - ст. воспитателъ

2. Щевлетшаева Э.Н. - ст. воспитатель

З. Казачек М.С. - воспитатель

4. Ярмакова Н. Л. - воспитатель

5. Горбачевская М.В. - воспитатель

6. Макарова Н.П. - воспитателъ

7. Перестенко Е.Н. - воспитателъ

8. Каретникова А.Г. - воспитатель

9. Аблаев С.С. - муз.руководитель;

10. Штыфурко И.А. - инструктор по физ. воспитанию

11. ЭмирilJIиева С.С. - воспитатель

12. Ивчецко Г,А. - воспитатель

13. Макарова Н.А. - воспитатель

14. Макарова О.С. - воспитатель

15. Умерова М.Я. * воспитателъ

16. Егорова Я.В. * педагог-психолOг

17.Гельфенштейн Т.М. - медицинская сестра

18. Шарифуллина Г.Я. * медицинская сестра

Прlrложение Nч З
к прикаl) от в €€" ,, Ef' " ]020 l . Mn .!il _

IIЛАН РАБОТЫ
сотрудilпков мБдоу {дЕтскиЙ сдд (тЕрЕмок) с. рАздолъЕ}

в дистанциопном формате>>

Старшего воспитателя:
I . Состав:rение проекта плана воспитательно - образовательной работы flOY на 2020-2а21

учебный год;
2. Работа по самообразованию;
З. Изучение нOрмативно*правовых документOв, регламентируюших деятельность ДОУ;
4. Коорлинаuия работы воспитателей с родителями;
5. Консультация для родителей: <Чем занять ребёнка в период самоизоляции);
6. Согласование с ]llузыкальным руководителем сtlенариев к утренникам, посвященным

75-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
7, Составление Плана работы ЩОУ на летний оздоровительный период;
8. Консультация для воспитателей: < Составление рабочей программы педагога ДОУ>;
9, Рабоэ,а llсэ car,toeбpa:ii}Barltl}i];
i0. Работа над а}iа]114,гtiчеср;и]\,1 tl,rчет{,}i\t п0 peзy;lbr.tt"l-art образовате"qылойл и мет,одичеснrlй

рабtlты за 20lcs - 2OZt} учебtlыii год,

воспитателя:
1. Составление примерного перспективного плана для рабочей прOграмil{ы в

соответствии с возрастной категорией;
2. Работа над проектом рабочей программы педагогаДОУ.
3. Работа ло самообразованию;
4. Участие в вебинере (сайт кmеrsiЬо.ru>) на тему: <Проведение дистанционных

развиваюtцих занятий с детьми с помощью интерактивньlх технологий>;
5. Проведение конкурс рисунков в онлайн режиме (в групле ViЬеr) на тему: <<Стоп

коронавирус!>;
6. Проведение меролриятий. посвященных 75-летию Великой Победы в Великой

Отечественной войне l941-1 945 годов:
- Консультация для родителей на тему: кКак рассказать детям о войне>;
- Провести конкурс чтецов (видео) в онлайн режиме (в групле ViЬеr) на тему: Эти
строки, опаленные войной...>;
- Провести конкурс рисунков в онлайн режиме (в группе ViЬеr) на тему: кГалерея
Победы>>, посвященный Щню Победы - 9 мая.

Музыкального руководителя :

l I. Составление плана музыкальных занятий на будуrций период работы;
12. Составление плана индивидуальной и групповой работы с воспитанниками .ЩОУ всех

возрастных групп ДОУ;
l З. Разработка сценария к утренникам для всех возрастных групп в честь Дня Победы;
l4, Изучение нормативно-правовьJх документOв, регламентируюш{их деятельность ДОУ;
l5. Составление плана учета работы с педагогами ЩОУ;
1 6. Изу че н лtе учебно-методических пособий по музыкаJlьно-р итм ическо му восп итан ию

детей дошкольного возраста в ЩОУ.
17. Составление Плана по самообразованию;

l8. Рабо,га над статистицеским отчетом музыкального руководителя о проде"цанной работе
за год.

Инструктора по физическому восIIитанию:
1, Составление п-riана занятий по физическомч воспитанию на булущий период работы:
2. Составление плана индивидуальной и груfiповой работы с воспитанниками ffОУ всех

возрастных Групп;
З. Подготовка атрибlтов к утренникам для всех возрастных групп в честь ffня Побелы;
4. Изучение нормативно-правовых док)iментов, регламентируюrцих деятельность !ОУ;
5. Составление плана учета работы с педагогами;
6. Изучение 1чебно*методических пособий по физическому воспитанию:
7, Составление плана по самообразованию;
8. Работа над статистическим отчетом инструктора по физическомy воспитанию о

проделанной работе за год;

Педагога-психолога:
l. Изучение материалов l1o психодиагностике детей дошкольного возраста;
2. Составление коррекционных и развивающих программ для детей всех возрастных

групл;
3. Изучение материалов по психопрофилактической работе с родителями воспитанников;
4. Изучение N,Iатериалов по психопрофилактической работе с детьми дошкольного

возраста;
5. Изучение материалов по психопрофилактической работе с педагогами flOY;
6. Изучение нормативно-правовь]х документов, регламентирующих деятельность fiOY;
7. Разработка консультаций для помощи педагогам ffOY при введении Федеральных

государствеFIных требований к структуре основных общеобразовательньiх программ
дошко-цьного образования;

8. Разработка методических рекомендаций кОб организации работы по введению в

деЙствие Федеральных государственных требований к структуре основной
общеобразовательной программе дошкольного образования):

9. РазРаботка технологических карт по тематическо]иу планированию для всех
возрастных групп;

I 0. Составление недельной циклограммы;
l l. РабОта над аналитическиN,{ отчетом педагога-психолога о лроделанной работе;
12. Работа над статистическим отчетом педагога-психолога о проделанной работе за год;

Медицинской сестры:
l. Планирование мероприятий. направjIенных на улyчшенрrе адаптации детей к детскомч

саду;
2. Составление графика планового медицинского осмотра детей педиатром по месту

жительства;
3. СОСтавление плана лроведения санитарно-просветительной работы, как среди

воспитателей, так и среди родителей;
4. Ведение учета отсутствующих детей, находящихся на больничных листах;
5. Планирование мероприятий, направленных на оздоровление и закаливание детей, с

учетом противопоказаний по состоянию здоровья;
6. Составление заявки на медикаменты и дезинфицирующие средства;
7. Подготовка просветительских материа_цов для работников !ОУ, родителей

воспитанников на теIчlу: <<Оказание доврачебной помощи>>.

{елопроизвOдителя:
l. Формирование шаблонов документов в соответствии с инструкцией по

делопроизводствч:
2. Изучение }.{ анализ Правил вн},треннего трудового распорядкаl
З. Обработка и отправка входящей корреспонденции в электроннс)м режиме;
4. Регулирование хода исполнения документов сотрудниками, осуulествляющип,Iи

трудовую деятельность в дистанционном режиме:
5. Анализ номенклатуры дел МБДОУ;
6. Разработка Плана мероприятий по совершенствованию форм и методов работы с

документами,

Специалиста по кадровому делопроизвOдству:
l. Анализ и приведение в соответствие со штатным расписанием должностных

инструкциЁt:
2. Изучение нормативно-правовой базы труловой деятельности (ФЗ, ТК РФ);
З. И:зучение и аналt4з лравил внутреннего трудовOго распорялка;
4. Обработка и отправка входяl_tдей корреспонденции в электронном режиме;
5. Подготовка описей для создания архива;
6. Подготовка дополнительньх соглашений для сотрудников, осуLцествляющих

трудовую деятельность в удаленном режиме.